

## Nr 103.

Av herr **Larson, Edward**, om anslag för beredande av bidrag  
åt mindre lantbrukare till inköp av utsäde.

Den fråga, som framför alla andra nu tvingas fram, är: Skola vi kunna producera nog livsmedel för att skydda vårt folk för svälten? Mycket har visserligen åtgjorts härför, men mycket mera måste göras, om vi skola förmå något så när drägligt genomleva den svåra kris, vari vi nu befinna oss. Vi måste med alla upptänkliga medel stimulera vår modernäring, av vilken vi nu helt äro beroende för vårt lifsuppehälle. Genom den svåra torkan, som i stor utsträckning förstörde förlidet års skörd, torde mången ha mindervärdigt utsäde till nästa vårsädd. Det torde ligga i allas intresse att få bästa möjliga skörd nästa år, men för att få en god skörd af prima beskaffenhet är ett huvudvillkor att hava prima utsäde. Ett sådant kan nu av mången icke åstadkommas utan köp från någon utsädesfirma. Då emellertid dessa i många fall fordra upp till 100 proc. över de fastställda maximipris, vartill lantbrukaren själv får sälja sin säd, är det mången av våra mindre lantbrukare som icke anser sig ha råd att betala ett så högt pris. Följden blir, att, om ingenting åtgöres för att hjälpa de mindre lantbrukarne med svag ekonomi till prima utsäde, kommer med all sannolikhet en hel del att använda underhaltig, mindre grobar vara till utsäde, vilket kommer att inverka mycket menligt på den blivande skörden. Samtidigt blir ju också en hel del av våra nu så knappa förråd alldeles bortkastade genom att en vara, som icke är grobar, blir utsädd. Under sådana förhållanden och då vi äro i så stort beroende av nästa års skörd, skulle det säkerligen vara ett välbefogat statsintresse, att staten trädde emellan och hjälpte mindre lantbrukare med mindre god ekonomi att erhålla fullgott utsäde till skäligt pris, vilket lämpligen skulle kunna

*Motioner i Första kammaren, Nr 103.*

ske genom att staten bidrager med viss procent av inköpspriset. Jag tillåter mig därför föreslå,

att riksdagen ställer ett förslagsanslag av tvåhundra tusen kronor till Kungl. Maj:ts förfogande att utgå under innevarande år, för att, i form av bidrag till inköp av utsäde, tilldelas mindre lantbrukare med svag ekonomi.

Stockholm den 26 januari 1918.

*Edw. Larson.*

---